
Katalog propisa 2026

Pravni ekspert doo, Podgorica 1

423.

Na osnovu člana 21 stav 8, člana 23 stav 6 i člana 24 stav 6 Zakona o nadzoru i kontroli proizvodnje i prometa
određenih supstanci koje se mogu upotrijebiti u proizvodnji opojnih droga i psihotropnih supstanci∗("Službeni list
CG", broj 3/26), Ministarstvo zdravlja donijelo je

PRAVILNIK

O SADRŽINI ZAHTJEVA ZA IZDAVANJE, IZMJENU I OBNOVU DOZVOLE
ZA PROMET PREKURSORA, DOKUMENTACIJI KOJA SE PRILAŽE UZ

ZAHTJEV I SADRŽINI DOZVOLE ZA PROMET PREKURSORA∗

("Službeni list Crne Gore", br. 022/26 od 20.02.2026)

Član 1
Ovim pravilnikom propisuje se sadržina zahtjeva za izdavanje, izmjenu i obnovu dozvole za promet prekursora,

dokumentaciji koja se prilaže uz zahtjev i sadržini dozvole za promet prekursora.

Član 2
Zahtjevi iz člana 1 ovog pravilnika sadrže:
1) naziv i sjedište pravnog lica, odnosno ime i prezime i adresu fizičkog lica;
2) broj telefona, faks i adresu za prijem elektronske pošte pravnog, odnosno fizičkog i odgovornog lica;
3) ime i prezime odgovornog lica;
4) adresu mjesta skladištenja;
5) podatke o odgovarajućim mjerama bezbjednosti protiv neovlašćenog premještanja prekursora sa mjesta

skladištenja;
6) naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora, broj iz Međunarodnog registra

hemikalija (CAS broj) i Tarifnu oznaku (KN kod);
7) opis predviđene djelatnosti (uvoz, izvoz, prevoz, skladištenje, isporuku, prodaju, kupovinu, posredovanje pri

kupovini ili prodaji prekursora, kao i svako rukovanje prekursorima);
8) druge podatke od značaja za dobijanje dozvole za promet prekursora;
9) mesto, datum, pečat i potpis ovlašćenog lica.

Član 3
Uz zahtjeve iz člana 1 ovog pravilnika prilaže se sljedeća dokumentacija:
1) izvod iz Centralnog registra privrednih i drugih subjekata;
2) dokaz o uplati propisane administrativne takse.

Član 4
Dozvola za promet prekursora sadrži:
1) broj dozvole za promet prekursora;
2) naziv i sjedište pravnog lica, odnosno ime i prezime i adresu fizičkog lica;
3) ime i prezime odgovornog lica;
4) period na koji se izdaje dozvola;
5) naziv prekursora u skladu sa propisom kojim je uređen spisak prekursora, broj iz Međunarodnog registra

hemikalija (CAS broj) i Tarifnu oznaku (KN kod);
6) opis predviđene djelatnosti pravnog ili fizičkog lica;
7) adresu mjesta skladištenja;
8) druge podatke od značaja za promet prekursora;
9) mesto, datum, pečat i potpis.

Član 5
Dozvola iz člana 4 ovog pravilnika izdaje se na Obrascu 1 koji je sastavni dio ovog pravilnika



Katalog propisa 2026

Pravni ekspert doo, Podgorica 2

Član 6
Danom stupanja na snagu ovog pravilnika prestaje da važi Pravilnik o sadržini zahtjeva za dobijanje dozvole za

promet prekursora i sadržini dozvole za promet prekursora ("Službeni list CG", broj 4/15).

Član 7
Ovaj pravilnik stupa na snagu danom objavljivanja u "Službenom listu Crne Gore".

___________________________

∗Ovimpravilnikom vrši se usklađivanje sa Regulativom Savjeta (EZ) broj 111/2005 od 22. decembra 2004. godine, o utvrđivanju
pravila za nadzor trgovine prekursorima za droge između Unije i trećih zemalja i Regulativom broj 273/2004 Evropskog
Parlamenta i Savjeta od 11. februara 2004. godine, o prekursorima za droge.

Broj: 4-040/26-839/3
Podgorica, 19. februara 2026. godine

Ministar,
dr Vojislav Šimun, s.r.



Katalog propisa 2026

Pravni ekspert doo, Podgorica 3


